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Remissvar avseende betänkande SOU 2025:124 

Åtgärder för en mer hållbar konsumtion  

(Ert diarienummer Ju2026/00135) 

Betänkandet handlar om hur två direktiv1 på konsumenträttens område, antagna 

2024, ska genomföras i Sverige. Vi välkomnar utvecklingen mot ökade möjligheter 

att reparera, återanvända och återvinna varor, vilket kan ha betydelse både utifrån 

miljö, ekonomi och robusthet. I vårt remissvar fokuserar vi dock på betänkandets 

förslag som rör marknadsföring och information. Jordbruksverket anser generellt 

att det är viktigt att stärka konsumenters möjlighet att göra hållbara val och att 

undvika att konsumenter vilseleds. 

Jordbruksverket svarade på remissen av ändringarna i EU-direktiven år 2022.2 Vi 

var då generellt positiva men framhöll bl.a. att det finns en risk att 

primärproducenter tvingas in i certfieringssystem, vilket kan öka kostnaderna och 

administrationen för företagen. Vi uttryckte att primärproducenter med försäljning 

direkt till konsument eller som förädlar sina råvaror i mindre skala borde undantas 

från regelverket. I det nu beslutade direktivet har det dock inte gjorts någon 

åtskillnad mellan olika typer av näringsidkare.  

Som inspel till det kommande genomförandet av direktiven vill vi betona att 

kraven kan öka kostnaderna och regelbördan för primärproducenter när nästa led 

behöver ha en certifering för att kunna hållbarhetsmärka produkterna eller styrka 

miljöpåståenden. De nya kraven kan också leda till att primärproducenter och 

livsmedelsförädlare som säljer direkt till konsumenter undviker att kommunicera 

produktens fördelar för att slippa certifering. 

Utredningen förslår att det införs definitioner i marknadsföringslagen om 

begreppen allmänt miljöpåstående, certifieringssystem, erkänd utmärkt 

miljöprestanda, förbrukningsvara, hållbarhet, hållbarhetsmärkning.  

 
1 Direktiv (EU) 2024/825 om ändring av direktiven 2005/29/EG och 2011/83/EU vad gäller mer 

konsumentmakt i den gröna omställningen genom bättre skydd mot otillbörliga affärsmetoder 

och bättre information, dels direktiv (EU) 2024/1799 om gemensamma regler för att främja 

reparation av varor och om ändring av förordning (EU) 2017/2394 och direktiven (EU) 

2019/771 och (EU) 2020/1828. 

2 Jordbruksverkets yttrandet med dnr. 3.5.17-07847/2022.  
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Jordbruksverket välkomnar att begreppen definieras. I det fortsatta genomförandet 

av direktiven kan det behövas ytterligare vägledning kring dessa begrepp och vilka 

märkningar och miljöpåståenden som omfattas så att det blir tydligt för företagen.  

Konsekvensanalysen anger att en mycket bred grupp av företag kommer att 

beröras; inte bara säljare av varor utan även tjänsteföretag som använder sig av 

miljöpåståenden i marknadsföring mot konsument omfattas. Jordbruksverket vill 

påminna om att även företagen inom de gröna och blå näringarna omfattas. 

Jordbruksverket hade gärna sett en analys av risken att svenska företag, i synnerhet 

små företag, kan missgynnas. Kraven kan medföra att företag som har varor med 

miljöfördelar avstår från att framhålla dessa då det medför ökade kostnader och 

administration. Detta kan få konsekvenser för svenska företag, i synnerhet företag 

inom primärproduktion av jordbruks- och livsmedelsprodukter, där produktionen 

ofta står för miljöfördelar jämfört med andra länder.3  

I detta ärende har generaldirektören Anna Olofsson beslutat. Karin Lindow har 

varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också ställföreträdande 

chefsjurist Håkan Jöngren, Andreas Mattisson, Mirja Hjers, Åsa Lannhard Öberg, 

Camilla Linder, Sofia Blom och Emmi Unnerfors deltagit. 

Anna Olofsson Karin Lindow 

Yttrandet har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 

Kopia till 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet.  

 
3 Jordbruksverkets rapporter om svenska mervärden, https://jordbruksverket.se/mat-och-

drycker/hallbar-produktion-och-konsumtion-av-mat/mervarden-hos-svensk-mat. 


